
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

УЫНАФФЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августе 2023г. №361

г. Владикавказ

О создании государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания Республики Северная Осетия-Алания «Семейный

многофункциональный центр Республики Северная Осетия-Алания»
путем изменения типа существующего государственного казенного
учреждения Республики Северная Осетия-Алания «Управление по.

выплате жилищных субсидийпог. Владикавказу»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 28 декабря
2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан. в
Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания

от 14 ноября 2014 г. № 41-РЗ «О социальном обслуживании населения в

Республике Северная Осетия-Алания», постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2010 г. № 373 «О Порядке
изменения типа существующего бюджетного или казенного учреждения
Республики Северная Осетия-Алания в целях создания казенного или

бюджетного учреждения Республики Северная Осетия-Алания» и в целях

совершенствования системы социального обслуживания населения
Республики Северная Осетия-Алания, повышения качества И доступности
социальных услуг семьям с детьми, реализации в Республике Северная
Осетия-Алания

—
пилотного проекта по созданию семейных

многофункциональных центров Правительство Республики Северная Осетия-

Алания постановляет:
4: Создать государственное бюджетное учреждение социального

обслуживания Республики Северная Осетия-Алания «Семейный

многофункциональный центр Республики Северная Осетия-Алания» путем
изменения типа существующего государственного казенного учреждения



2

Республики Северная Осетия-Алания «Управление по выплате жилищных
субсидийпог. Владикавказу» (далее -ГБУ «Семейный МФЦ»)с сохранением
титатной численности и изменением основных целей деятельности.

2. Установить, что основными целями деятельности ГБУ «Семейный

МФИ» являются предоставление комплексной социальной номощи,

социальных услуг и услуг по социальному сопровождению семьям, в том

числе с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации, социально
опасном положении, молодым семьям, семьям участников специальной
военной операции, другим категориям семей, качественное удовлетворение
потребностей семей в социальных услугах, предупреждение и преодоление
семейного неблагополучия.

3. Внести в постановление Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 7 июля 2022 г. № 326 «Вонросы Министерства труда и

социального развития Республики Северная Осетия-Алания» следующее

изменение:
в Перечне организаций, находящихся в ведении Министерства труда и

социального развития Республики Северная Осетия-Алания, пункт
30 изложить в следующей редакции:

«30. Государственное бюджетное учреждение социального

обслуживания Республики Северная Осетия-Алания «Семейный

многофункциональный центр Республики Северная Осетия-Алания»

(сокращенное наименование - ТБУ «Семейный МФЦ»)».
4. Министерству труда и социального развития Республики Северная

Осетия-Алания:
осуществлять функции и полномочия учредителя ГБУ «Семейный

МФЦ»; .

в срок до 20 сентября 2023 года совместно с Министерством

государственного имущества и земельных отношений Республики Северная

Осетия-Алания осуществить необходимые юридические и организационные

действия, связанные с созданием ГБУ «Семейный МФЦ»;

в месячный срок утвердить устав ГБУ «Семейный МФЦ».
5. Возложить функции по обеспечению субсидиями на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг граждан, проживающих на территории

г. Владикавказ, на территориальные органы Министерства труда и

социального развития Республики Северная Осетия-Алания — управления

социальной защиты населения:
Управление социальной защиты населения но Затеречному

муницинальному округу г. Владикавказа;
Управление социальной защиты населения по Иристонскому

муниципальному округу г. Владикавказа;
Управление социальной защиты населения по Промышленному

муниципальному округу г. Владикавказа;
Управление социальной защиты населения но Северо-Западному

муниципальному округу г. Владикавказа.



3

6.В пределах штатной численности работников государственных
бюджетных учреждений, государственных казенных учреждений,
подведомственных Министерству труда и ‘социального развития Республики
Северная Осетия-Алания, ввести 6 единиц, не отнесенных к должностям
государственной гражданской службы, в структуру:

Управления социальной защиты населения но Затеречному

муниципальному округу г. Владикавказа 2 штатные единицы;
Управление социальной защиты населения по Иристонскому

муниципальному округу г. Владикавказа 1 штатную единицу;
Управление социальной защиты населения по Промышленному

муниципальному округу г. Владикавказа 1 штатную единицу;
Управление социальной защиты населения по Северо-Западному

муниципальному округу г. Владикавказа 2 штатные единицы.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-

Алания Туганову Л.А.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


